
CZYM JEST PEGI? 

 

 

 

PEGI, czyli rating pomocny przy doborze gier wideo dla dzieci i młodzieży. 

Na rynku dostępnych jest wiele gier zawierających treści, które nie są odpowiednie 

dla dzieci poniżej określonego roku życia. Jedną z form ochrony dzieci i młodzieży 

przed nieodpowiednimi treściami jest tzw. rating PEGI, który jest wskazówką dla 

konsumentów, a w szczególności dla rodziców, ułatwiającą dobór odpowiedniego 

produktu dla dziecka. 

Ratingi PEGI określają grę wideo w zakresie jej treści, tzn. czy jest ona 

odpowiednia dla danej grupy wiekowej bez uwzględnienia poziomu trudności. 

Oznaczenie PEGI 3 mówi nam, że gra nie zawiera treści nieodpowiednich dla 

dzieci do 3 roku życia, natomiast PEGI 18 oznacza, że gra zawiera elementy 



nieodpowiednie dla odbiorców poniżej osiemnastego roku życia. Oznaczenia PEGI 

są powszechnie stosowane w całej Europie. 

Ogólnoeuropejski System Klasyfikacji Gier (PEGI) działa od 2003 roku i działa w 

ponad 35 krajach. 

System wspierają najwięksi producenci konsol, w tym Sony, Microsoft i Nintendo, 

a także wydawcy i twórcy gier interaktywnych w całej Europie 

Oznaczenia wiekowe PEGI 

PEGI 3 

Treść gier ze znakiem PEGI 3 uznaje się za odpowiednią dla wszystkich grup 

wiekowych. Gra nie powinna zawierać dźwięków ani obrazów, które mogą 

przestraszyć dziecko. Dopuszczalna jest pewna ilość przemocy (w komicznym lub 

dziecięcym kontekście). Nie powinny w niej występować wulgaryzmy. 

PEGI 7 

Gry, które zawierają dźwięki lub sceny mogące przerazić młodsze dzieci. W grach 

ze znakiem PEGI 7 dopuszczalne są bardzo łagodne formy przemocy 

(niedosłowne, nieprzedstawione szczegółowo, nierealistyczne). 

PEGI 12 

Gry wideo pokazujące przemoc wobec postaci fantastycznej nieco bardziej 

dosłownie i/lub przemoc wobec postaci o ludzkim wyglądzie. Pojawić się mogą 

odwołania do seksu lub pozy seksualne, jednak wulgaryzmy muszą mieć łagodny 

charakter w tej kategorii wiekowej. W grach obecne mogą być również gry 

hazardowe, które w rzeczywistości są rozgrywane w kasynach lub punktach gier 

(np. gry karciane, w które w rzeczywistości gra się na pieniądze). 

PEGI 16 

Ten znak jest nadawany, jeżeli przemoc (lub czynność seksualna) wygląda tak jak 

w rzeczywistości. Gry przeznaczone dla kategorii 16 mogą zawierać bardziej 



rażące wulgaryzmy, zawierać treści o grach losowych, paleniu tytoniu, piciu 

alkoholu lub zażywaniu narkotyków. 

 

PEGI 18 

Za gry dla dorosłych uznaje się gry zawierające poziom przemocy, który należy 

uznać za daleko posuniętą przemoc, zabijanie bez oczywistego motywu lub 

przemoc wobec bezbronnych postaci. Do tej kategorii zalicza się również gry 

gloryfikujące zażywanie narkotyków i dosłowne sceny seksualne. 

 

 


